9. Branch.

(10) *Et est purview que ceux points licnt auxibien nous counsellors, justices de forestes, et autres justices, et autres gents.]* Of these two branches Fleta saith thus, *Item nec graventur viri religiosi, personæ ecclesiasticæ, vel alii, pro eo quod vetuerunt hospitium, vel victualia alicui, vel pro eo, quod questi fuerunt de aliquo gravamine eis illato in prædictis articulis contento, quod si quis fecerit, et inde convincatur, puniatur per poenam supradictam, nec excipiantur in præmissis consilarii regis nec justici de foresta, vel alii quicumque justiciarii vel ministri regis, non magis quam mediocres, vel minores.*

10. Branch.

Fleta ubi supra.

[163]

Consilarii Regis.

(11) *Et que les points avandits soient mainteynes, &c.]* This branch extends as well to lay, as ecclesiasticall persons.

11. Branch.

(12) *Et que nul avocie a meason, &c.]* This is also as generall as the former.

12. Branch.

Note it is an article, *inter capitula itineris de hiis qui miserunt*

ad domus vel maneria religiosorum homines, equos, vel canes perbendinando ad custum eorum.

13. Branch.
Fleta ubi supra.

(13) *Uncore est purvieu que viscounts ne herbergent ove nullay, &c.]* Of this Fleta saith, *De vic' provisum est quod non hospitentur alicubi nisi propriis sumptibus, veruntamen concessum est, quod in domibus religiosorum vicissim per unam noctem tantum cum sex equis, et non pluribus sumptibus alienis in suis bali-vis hospitentur, dum tamen frequenter non venerint.* See cap. *Itineris de vicecomitibus venientibus ad hospitandum cum pluribus quam 5. vel. 6. equis in bali-vis suis, vel qui per frequentes adventus ultra quoscunque oneraverint.*

Here is to be observed that often in Fleta, and other old authors and statutes this word *perbendinare* is used, which signifieth to sojourn, and *perbendinationes* signifieth sojourning.

36 F. 3.
cap. Itin. Vet.
Magna Cart.
154.

And that we may note once againe for all, whensoever an act of parliament doth generally prohibit any thing, as in this chapter it doth, the party grieved shall not have his action onely for his private reliefe, but the offender shall be punished at the kings suit for the contempt of his law; and therefore upon this statute it shall be inquired at the kings suit, *De hiis qui miserunt ad domos vel maneria religiosorum vel aliorum homines, equos, vel canes perbendinando ad custum eorum, et de vicecomitibus venientibus ad hospitandum cum pluribus quam quinque vel sex equis in bali-vis suis, vel qui per frequentes adventus ultra quoscunque oneraverint.*